
 
Direction des Agréments, des Autorisations et de la Réglementation - DAAR 
Service des Établissements et Procédures Spécialisés 

 

Retraits d’agrément devenus définitifs au cours des mois de Septembre et Octobre 2018 

1. Établissements de crédits 

CIB Dénomination Sociale de l'établissement Date de Retrait d'agrément 

13298 

16705 

18209 

15958 
 

Banque commerciale du marché nord Europe-BCMNE 

Caisse d'épargne et de prévoyance d'Alsace 

Exane finance 

Banques Populaires covered bonds 
 

17/06/2018 

23/06/2018 

31/07/2018 

31/10/2018 
 

 
 

 

 

2. Sociétés de financement 

CIB Dénomination Sociale de l'établissement Date de Retrait d'agrément 

25709 

15378 

16858 
 

Galian 

Komatsu financial France 

GE Industrial Leasing France 
 

30/06/2018 

23/10/2018 

23/10/2018 
 

 
 

 



 

 

3. Établissements de paiement  

CIB Dénomination Sociale de l'établissement Date de Retrait d'agrément 

16768 MORNING 05/09/2018 

 
 

 

4. Entreprises d’investissement, Établissements de monnaie électronique 

État Néant 


